ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-VX

V/v rà soát, phân tích, đánh giá

thực trạng nợ Chương trình nhà ở

vùng ngập lũ Đồng bằng sông

Cửu Long

Tháp Mười, ngày         tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Hội Cựu Chiến binh huyện;

- Hội Nông dân huyện;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện;

- Phòng Giao dịch NHCSXH huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 726/NHCS-KHTD ngày 17/8/2023 của Chi nhánh

Ngân hàng Chính sách xã hội (NHCSXH) tỉnh Đồng Tháp về việc rà soát, phân

tích, báo cáo thực trạng dư nợ chương trình cho vay nhà ở vùng ngập lũ Đồng bằng

sông Cửu Long; nhằm đánh giá thực trạng dư nợ cho vay chương trình nhà ở

vùng ngập lũ Đồng bằng sông Cửu Long và kịp thời tháo gỡ những khó khăn,

vướng mắc của chương trình này trên địa bàn huyện, Ủy ban nhân dân huyện yêu

cầu:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Chỉ đạo Ban Giảm nghèo - Việc làm phối hợp Trưởng khóm, ấp; các tổ

chức chính trị - xã hội nhận ủy thác; Tổ Tiết kiệm và Vay vốn rà soát, đối chiếu,

phân tích, đánh giá thực trạng 100% món vay Chương trình nhà ở vùng ngập lũ

Đồng bằng sông Cửu Long còn dư nợ theo các nhóm nguyên nhân sau: (1) Hộ

vay nhận nhà, nhận nợ, cư trú tại địa phương; (2) Hộ vay đã sang, bán nhà; (3)

Hộ vay đã cầm cố, cho thuê; (4) Hộ vay có khế ước vay vốn nhưng không nhận

nhà, không nhận nợ; (5) Hộ vay bỏ đi khỏi nơi cư trú (trên 3 tháng).

- Tổng hợp báo cáo: Lập danh sách chi tiết từng trường hợp còn dư nợ và

tổng hợp báo cáo về Ủy ban nhân dân huyện (thông qua NHCSXH huyện) theo

mẫu đính kèm trước ngày 31/8/2023.

2. Phòng Giao dịch NHCSXH huyện

- Chỉ đạo cán bộ tín dụng quản lý địa bàn, cung cấp danh sách các hộ vay

đang còn dư nợ chương trình nhà ở vùng ngập lũ Đồng bằng sông Cửu Long cho

các xã, thị trấn rà soát.

2

- Tổng hợp kết quả rà soát, phân tích từ các xã, thị trấn, báo cáo về

NHCSXH tỉnh Đồng Tháp theo đúng quy định.

-  Dựa trên kết quả phân tích, đánh giá của các xã, thị trấn, Phòng Giao

dịch NHCSXH huyện tham mưu báo cáo về Ủy ban nhân dân huyện các khó

khăn, vướng mắc để kịp thời chỉ đạo tháo gỡ.

3. Đề nghị Hội Cựu Chiến binh huyện; Hội Nông dân huyện; Hội

Liên hiệp Phụ nữ huyện và Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện: Hướng dẫn

cấp cơ sở phối hợp rà soát, phân tích, đánh giá thực trạng 100% món vay

chương trình nhà ở vùng ngập lũ Đồng bằng sông Cửu Long còn dư nợ theo địa

bàn quản lý.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các

xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chi nhánh NHCSXH tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu VT, NC (Ch).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hiệp

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-28T15:12:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Hiệp<nvhiep-dbk.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T08:06:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T08:06:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-29T08:06:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!